Post quarumquidem literarum presentacionem et recepcionem requisiti
pro parte monasterii iamdicti dee Montessinay ut literas easdem et contenta
in eis vosf intimare debitig curaremus vobis et vestrum cuilibet in virtute san-
cte obediencie, tenore presentium dicimus et mandamus ac in domino exor-
tamurh quatenus cum lator presencium ad vos seu ecclesias vostras declinare
contigerit premissa de causa elemosinas petiturus, ipsum benigne recipiatis
et caritative tractetis populumque vobis comissus ad benefaciendum eidem
piis monitis et salubribus exortacionibus inducatis et unum vel duos de par-
rochianis vestris eligatis qui cum bacino quem ibidem ponere et tenere pos-
sint et valeant singulis diebus dominicis et festivisi elemosinas querant et
colligant et eidem latori tradant cum inde fuerint requisiti sine diminucione
quamcunquej neccesitatemque dictorum fratrum etk monasterii eisdem ple-
bibus exponatis iuxta continenciam literarum predictarum, cum indulgensiis
in eis expressis huiusmodi recipiatis et in cornu altaris diebus et horis con-
suetis publicetis nichil inde recipientes pro premissis sed sperantes proinde
ab illo habere premium qui in centuplum remunerat omne bonum, in quo-
rum omnium fidem et testimonium presentes literas concedimus sigillo curie
nostri vicariatus impendentis munitas. 

Data Barchinone die XXVI mensis augusti anno a nativitate Domini
MºCCCCXXII.

[En el margen izquierdo del folio 169r] XX solidos de mandato domini
per cedulam hec affixam.

a a continuación christifideli cancelado. – b a continuación religiosum nostrum fratrem
cancelado. – c recepimus corregido, noveritis interlineado. – d así en el original. – e a conti-
nuación de monasteri interlineado y cancelado, de interlineado. – f vobis cancelado, vos in-
terlineado. – g a continuación curaremus et aliis circa execucionem earumdem mandare
cancelado. – h ac … exortamur interlineado. – i cum sbacino quem ibídem tener cancelado, cum
bacino… festivis interlineado. – j sine … quamcunque interlineado. – k fratrum et interlineado.

5

1457, octubre, 19. Barcelona

Nicolau Pujades, canónigo y arcediano de Santa María del Mar y vica-
rio general de la sede de Barcelona, vacante, exhorta a todos los presbíteros
de la ciudad y diócesis de Barcelona para que den limosnas a Jorge de Siria
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y faciliten la predicación y recolección de ayudas a favor del monasterio de
Santa Catalina del Sinaí designando uno o dos parroquianos encargados de
tener bacía.

ADB, Registra gratiarum, vol. 38 (1456-1459), f. 82v.

Questus Sancte Caterine Montissinay.
Nicholaus Pujades, decretorum doctor, canonicus et archidiaconus ec-

clesie Beate Marie de Mari Barchinonea ac vicarius in specialibus et tempo-
ralibus generalis auctoritate honorabilis capituli ecclesie Barchinone sede
vacante. Universis et singulis christifidelibus per civitatem et diocesim Bar-
chinonensis constitutis ad quem vel quos presentes pervenerint, salutem in
domino et pietatis et caritatis semper operibus habundare. 

Tantum vos et vestrum singulos vicerosis affectibus ingentique sollicitu-
dine ad ipsam pietatis et caritatis opera libencius invitamus quanto maioris
egencium necessitates et ferventis inopie atrocior se demostrat articulis de-
vocione igitur vestram sine credimus ab eperto quod sicut in quibusdam lit-
teris, tam illustrissimi domini regis Aragonum, quam plurimorum sancte
matris ecclesie prelatorum, vidimus contineri et hec satis sunt prohocdolor
toti orbi vulgata dudum ille nequam Taburlanus cum infinito Tartarorum exer-
citu Monasterium Beate Virginis Caterine constructum in circuitu Montis
Sinay, ubi ille que mundum perpetua racione gubernat Moysi servo suo legis
precepta donavit et corpus eiusdem gloriose virginis ipsius sponse mirabili-
ter collocavit, aplicuit et ipsius monasterii redditus et possessiones et cuncta
loca regionis unde fere in eodem monasterio comorantes alii peregrini locum
huius basilice usitantes elemosina ime querebantur manu et atroci sevicia
funditus avertit et ignis succedens ad desolacionis deduxit penitus extermi-
nium ob cuius nequiciam plures christifideles et de dictis fratribus graviter pe-
rierunt et nonnulli alii servitutis iugo subiecti fuerunt, ob quod fratres dicti
monasterii facti sunt mendici, nudi et inopes et famem, sitim, frigus et alias
miserias et angustias inviti sustinere opportebit, quocirca, compascientes va-
riis predictorum fratrum calamitatibus ad instauracionem tanti sacrarii pro vi-
ribus avalantes premissaque vobis exponentes devocionem vestram in
Domino, requirimus et ortamur et unicuique vestrum in remissionem ves-
trorum iniungimus peccatorum quatenus de bonis temporalibus que Deus
administracioni vestri comisit, Georgio de Soria, traginerio civi Barchinone,
presencium latori, grata caritatis subsidia misericorditer erogetis et alias pie
velitis subvenire ut per huiusmodi subvencionem vestram benignam eorum
indigencie et statui febili et tam ardue necessitati salubribus consuletur ut
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per hec et alia bona que domino inspirante feceritis adb eterne beatitudinis
gaudia mereamini feliciter pervenire. Vobis autem dilectis in Christo eccle-
siarum civitatis et diocesis predictarum rectoribus vel vestrum locatenentibus
in virtute sancte obediencie dicimus et sub pena excomunionis districte pre-
cipiendo mandamus quatenus dictum Georgium de Soria vel alterum loco ip-
sius presentibus comunitum ad vos et ecclesias vestras declinare contigerit
christifidelium elemosinas petiturum ipsum benigne recipiatis et caritative
tractetis et in ipsis ecclesiis vestris unum vel duos parrochianos quos ad hoc
noveritis esse ydoneos eligatis qui cum baciono quem ibidem ponere et te-
nere possint singulis diebus dominicis et festis elemosinas querant et colli-
gant et ipsi latori tradant cum inde fuerint requisiti necessitatemque dictorum
monasterii et fratrum et alias indulgencias quas indebito forma hostenderint
vos comissis plebibus exponatis ipsasque plebes salubribus meritis et piis
exortacionibus ad benefaciendum eisdem inducendo nichilque inde reci-
pientes set sperantes inde ab illo habere premium qui incentuplam remune-
rat omne bonum. Nos enim de omnipotentis domini nostri Ihesum Christi
misericordia beatorum quoque Petri et Pauli apostolorum eorum auctoritate
meritisque confisi, omnibus vere penitentibus et confessi qui predictis mo-
nasteris et fratribus benefecerint et manus suas prexerint admerites, quadra-
ginta die de iniuctis eis legittime penitentis per graciam Sancti Spiritus in
Domino misericorditer relexamus presentibus post unum annum minime va-
lituris, in quorum testimonium  presentes litteras fieri et sigillo curie officia-
latus domini Barchinonensis Episcopi que utrium dicta sede vaccantec